CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 143/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,

que seja solicitado ao Executivo Municipal que no projeto arquitetônico da reforma do Terminal

Rodoviário, seja reservado ou construído um local com mesas e bancos destinados ao lazer,

principalmente, para aposentados como também outros cidadãos.

Este espaço tornou-se local de encontros de muitos Carandaienses, podendo assim

classificar como local de lazer. Preocupados, alguns destes cidadãos procuraram-me no intuito

de sugerir ao Prefeito Municipal - Departamento de Obras que dê atenção na reforma do terminal

para que tal espaço seja preservado e incluído na  planta, caso ainda não esteja.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 14 de agosto de 2015.

Maria da Conceição Aparecida Baeta

-Vereadora-